
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 99 fecha: miércoles, 22 de Mayo de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 99, fecha: miércoles, 22 de Mayo de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE BRIHUEGA

LISTADO  DEFINITIVO  DE  ADMITIDOS/AS  Y  EXCLUIDOS/AS  BOLSA  DE
TRABAJO TÉCNICO AUXILIAR BIBLIOTECA (CONTRATO DE RELEVO)

1715

Resolución  de  Alcaldía  n.º  2024-0474  de  fecha  17  de  mayo  de  2024  del
Ayuntamiento de Brihuega por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos de la convocatoria de constitución de una bolsa de trabajo de
técnico auxiliar de biblioteca vinculado por contrato de relevo, para la sustitución
de un/a técnico auxiliar de biblioteca de este Ayuntamiento por el periodo que le
reste hasta la jubilación por edad del titular de la plaza, la cual se transcribe de
forma literal:

“De conformidad con las bases aprobadas por Resolución de Alcaldía n.º 2024-0170
de fecha 11.03.2024,  para la  constitución de una bolsa de trabajo  de técnico
auxiliar de biblioteca vinculado por contrato de relevo, para la sustitución de un/a
técnico auxiliar de biblioteca de este Ayuntamiento por el periodo que le reste
hasta la jubilación por edad, de conformidad con la legislación laboral  y de la
seguridad social de aplicación a la jubilación parcial, de manera ágil y rápida y ante
las posibles bajas por enfermedad, maternidad, otros permisos, y otras necesidades
circunstanciales  del  servicio  en  el  Ayuntamiento  de  Brihuega,  en  régimen  de
personal  laboral  temporal  a  tiempo  parcial,  mediante  sistema  de  concurso,
publicado en el B.O.P. de Guadalajara número 53, de 14 de marzo de 2024 y en uso
de mis atribuciones,

RESUELVO

PRIMERO. – Dejar sin efecto la resolución número 2024-0458 de 14 de mayo de
2024.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 99 fecha: miércoles, 22 de Mayo de 2024 2

SEGUNDO. - Aprobar y hacer públicas la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as del proceso selectivo para cubrir temporalmente una plaza de técnico
auxiliar de biblioteca vinculado por contrato de relevo:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NÚMERO REGISTRO DE
ENTRADA NIF CANDIDATO/A

2024-E-RE-751 ***1053** Bravo Duro Maria Sagrario

2024-E-RC-1228 ***2661** Cabrerizo Sela Jaime

2024-E-RE-775 ***4429** Costero Valero Julia

2024-E-RE-786 ***0663** Diaz Marrupe Alicia

2024-E-RE-735 ***2415** Jimenez Torres Liliana Andrea

2024-E-RE-699 ***6679** López Ríos Alfredo

2024-E-RE-859 ***6939** Muñoz Sánchez Tomás

2024-E-RC-1231 ***5107** Ramon Martinez Maria Jose

2024-E-RC-1175 ***2698** Rojo Miguel Blanca

2024-E-RE-746 ***1764** Romera Guereca Laura

2024-E-RC-1116 ***8829** Ruiz Serna Carlos

2024-E-RC-1194 ***3503** Triguero Perucha Ignacio

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NÚMERO REGISTRO
DE ENTRADA NIF CANDIDATO/A CAUSA

2024-E-RE-860 ***4573** Alvarez Castro Mercedes Base 4ª apartado f)
2024-E-RE-856 ***4316** Di Bernardo Cabrera Luis Martin Base 4ª apartado d)
2024-E-RC-1206 ***9447** Duque Montoya Mariana Isabel Base 4ª apartado d)
2024-E-RE-788 ***2638** Gonzalez Calvo Ana Maria Base 4ª apartado f)
2024-E-RE-837 ***6153** Heras Juaranz Yune De Las Base 4ª apartado f)
2024-E-RC-1148 ***2619** Hernáes Saceda Beatriz Base 4ª apartado f)
2024-E-RE-830 ***2545** Marin Del Amo Sara Base 4ª apartado f)
2024-E-RE-753 ***9394** Tabernero Garcia Francisca Base 4ª apartado f)

TERCERO.  Designar  como  miembros  del  Tribunal  Calificador  del  mencionado
proceso selectivo, de conformidad con la base séptima de la convocatoria, a los
siguientes  funcionarios/as  de  carrera  o  personal  laboral  fijo  de  igual  o  superior
categoría  de  la  plaza  convocada,  detallados  a  continuación  y  proceder  a  su
notificación todo ello con arreglo al siguiente detalle:

PRESIDENTE/A

Titular: D. David Valero Sanz

Suplente: D. Eduardo de las Peñas Plana

SECRETARIO/A

Titular: Dª. M. Elena García Martín

Suplente: D. José Javier Ruiz Ochayta



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 99 fecha: miércoles, 22 de Mayo de 2024 3

VOCALES

Titular: D. Manuel Álvarez García

Suplente: Dª. M. Rosa Jiménez Morales

Titular: D. Ángel Argüello Bujidos

Suplente: Dª María Dolores Barra Atance

Titular: Dª. María Pilar Monge Espada

Suplente: Dª. Paloma Raso Notario

El concurso libre de méritos se celebrará el 23 de mayo de 2024, a las 9:00 horas,
en el Centro San José de la Excma. Diputación Provincial de Guadalajara, sito en la
Calle Atienza nº 4 de Guadalajara.

CUARTO.  -  Publicar  la  relación  definitiva  de  admitidos  y  excluidos,  la  composición
del  Tribunal  Calificador,  el  nombramiento  de  los  integrantes  titulares  y  suplentes
del  Tribunal  Calificador  y  la  fecha  y  hora  de  celebración  del  concurso  libre  de
méritos en el  Boletín  Oficial  de la  Provincia  de Guadalajara,  Tablón de Anuncios y
Sede Electrónica de esta Corporación.”

En Brihuega, a 16 de mayo de 2024. Fdo.: Luis Manuel Viejo Esteban


